CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2021

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Itapemirim, Dr. Thiago

Peçanha Lopes e o Secretário de Defesa Social, após satisfeitas as formalidades

regimentais e ouvido esclarecido plenário, que viabilize a implantação de placas

de sinalizações e quebra molas na Rodovia Comendador Fernando Gomes de

Freitas, conhecida também como rodovia do Contorno, em uma curva bem

acentuada próximo a oficina “BOLINHAS CAR”, na localidade de Campo Acima,

neste Município.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 05 de Agosto de 2021.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PMN

JUSTIFICATIVA

A instalação de placas de sinalizações e de quebra-molas nesse local em muito construirá no

sentido de reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança aos moradores que

residem nesta região.

 Muitas crianças e adolescentes atravessam diariamente naquela localidade correndo risco de

atropelamento devido o fluxo intenso de veículos com velocidade acima do permitido.

Portanto, solicitamos que sejam colocadas com Urgência, placas de sinalizações e quebra-molas

com urgência nos pontos solicitados.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003000310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-06T06:49:44-0300